Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Paraiso do Tocantins

EDITAL Nº 16/2024//PSO/REI/IFTO, DE 10 DE ABRIL DE 2024

SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIOS DO EIXO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria REI/IFTO Nº
462/2024, de 05 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial da União nº 68, de 09 de abril
de 2024, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Decreto do
Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) nº 7.234, de 19 de julho de 2010, a
Política de Assistência Estudantil (POLAE) aprovada pela Resolução nº
24/2020/CONSUP/IFTO, de 13 de agosto de 2020, Programa especial para o acesso às
instituições federais de educação superior e de ensino técnico de nível médio de estudantes
pretos, pardos, indígenas e quilombolas e de pessoas com deficiência, e a Lei nº 14.723, de
13 de novembro de 2023, torna público HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES da
Solicitação de Auxílios do Eixo de Serviços Essenciais - Segundo Edital, conforme segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL

Obs: Os nomes dos estudantes constam na tabela em ordem alfabética.

AUXÍLIO FINANCEIRO

Adriel Pereira da Silva (202310210039) HOMOLOGADA
ALEF SOARES MACEDO (202410210009) HOMOLOGADA
Alessandra Pereira de Sousa (202310210020) HOMOLOGADA
Alessandra Rodrigues Vogado Campos
(202410220031) HOMOLOGADA

Alice Silva Monteiro (202410220021) HOMOLOGADA
Amanda Cristina Freitas Silva (202410220022) HOMOLOGADA
AMANDA PEREIRA DE SOUSA (202410190024) HOMOLOGADA
Amanda Ramona de Oliveira (20221060230252) HOMOLOGADA
Ana Cléia Ferreira Sousa (20221060200043) HOMOLOGADA
Ana Cristina Alves de Sousa (202310200035) HOMOLOGADA
Ana Karoline Pereira Santos (20201060210290) HOMOLOGADA
ANA LUÍSA MARINHO DE OLIVEIRA
(202310200022) HOMOLOGADA

Andre de Assis Bastos Pereira (202410630034) HOMOLOGADA
Andressa Dias Rodrigues (202410200010) HOMOLOGADA
Anna Laura Brito Aguiar (202410190006) HOMOLOGADA
Anna Laura Pereira De Carvalho (202310190009) HOMOLOGADA
Beatriz Rodrigues da Silva (202410220027) HOMOLOGADA

CARLA GABRIELA BARBOSA PINTO
(202410220052) HOMOLOGADA

Crisnanda Cardoso Martins (202310260004) HOMOLOGADA
CRISTIELE ALVES DE SOUZA (202410230016) HOMOLOGADA
Dayane Silva da Vida (202410210003) HOMOLOGADA
Debora Cristina de Sousa Silva (20211060250353) HOMOLOGADA
Deborah Ferreira dos Santos Martins
(20221060230090) HOMOLOGADA

Eduardo Dias Souza Neto (202410630024) HOMOLOGADA
Ellen Beatriz Oliveira Mateus (202310200016) HOMOLOGADA
Eloá Galvão Cabral (202310200017) HOMOLOGADA
Emanuelly Araújo Santana (20221060200248) HOMOLOGADA
Emilio das Chagas Ribeiro (20201060630361) HOMOLOGADA
Erick de Almeida Cardoso (20221060210057) HOMOLOGADA
ESMERALDA MIKAELY RODRIGUES DA SILVA
(202310220016)

Não homologada, de acordo com o
item 4.1.2 edital

Estela Tavares de Almeida (202410260002) HOMOLOGADA
Ester Mikaelle Silva Cardoso (202410210025) HOMOLOGADA
Esther Vitória Batista Silva (20211060220241) HOMOLOGADA
Evellyn Jardim de Souza (20221060200230) HOMOLOGADA
Flavia Fernandes dos Santos (20171060220222) HOMOLOGADA
Gabriel Ribeiro da SIlva (202410220012) HOMOLOGADA

Gabriela Almeida de Sousa (202410220025) Não homologada, de acordo com o
item 4.1.2 edital

Gabriela Maciel Aguiar (20191060230400) HOMOLOGADA
GABRIELLE MARINHO CRUZ (202410190027) HOMOLOGADA
Gabrielly de Caldas Lopes (202310210036) HOMOLOGADA
Gian Marcos Dias Araújo (20221060260054) HOMOLOGADA
Giovani Ribeiro dos Anjos (202410200032) HOMOLOGADA
Gleydson Melo Noronha (202310220043) HOMOLOGADA
GUILHERME LOPES PORTO (202410630032) HOMOLOGADA
Gustavo Romão Elástico (20211060210157) HOMOLOGADA
Guylherme Santana Tavares (20221060220141) HOMOLOGADA
Hevellyn Monielle Marinho Rezende
(20221060200078) HOMOLOGADA

Heverton Palmeira Rodrigues (20191060230230) HOMOLOGADA
ISABELLY DUTRA REIS (202410200021) HOMOLOGADA
Istela Santana Verrel (20221060190064) HOMOLOGADA
Jhovania Lima Silva (202310260007) HOMOLOGADA
João Éverton Venâncio Nunes (202310260015) HOMOLOGADA
João Gabriel Castro matos (202410200006) HOMOLOGADA
João Marley de Melo Gonzaga (20221060190072) HOMOLOGADA
José Mário de Oliveira Barbalho (202310200006) HOMOLOGADA
José Raimundo Tavares dos Santos (202310250009) HOMOLOGADA
Julia Leite Omizzollo (202310210004) HOMOLOGADA
KALLYTA ALVES FERNANDES (202410220007) HOMOLOGADA
Kamylla Alves Leite da Silva (20201060230304) HOMOLOGADA
Laira Giovana Martins Macedo (20161060630180) HOMOLOGADA
Laísa Rodrigues Alves (202310230002) HOMOLOGADA
Laiz Vitória Cavalcante dos Santos (202310200027) HOMOLOGADA
Larisse Guida Clemente (202310220052) HOMOLOGADA
Laryssa Rodrigues de Oliveira (20221060210120) HOMOLOGADA

Lauanny Reis Silva (202310210022) HOMOLOGADA
Laylla da Silva Parente (20201060230266) HOMOLOGADA
Leonardo Sousa Nascimento (20211060630180) HOMOLOGADA
Letícia Luz Carneiro (202410250005) HOMOLOGADA
Livina Lorrany Almeida Marques (20201060220376) HOMOLOGADA
Lorena Pereira Cardoso Costa (202410220043) HOMOLOGADA
Luana Sousa Ferreira (202310260010) HOMOLOGADA
LUCAS ARTHUR DA COSTA LUZ
(202410210038)

Não homologada, de acordo com o
item 4.1.2 edital

Lucas Vinicio Soares da Silva (202410220040) HOMOLOGADA
Luis Filipe Silva Gomes (20221060190250) HOMOLOGADA
Luiz Eduardo Lima Campêlo (20221060200116) HOMOLOGADA

Luiz Fellipe Martins da Cunha (202410210046) Não homologada, de acordo com o
item 4.1.2 edital

MARCELA DIAS MARTINS (202410190013) HOMOLOGADA
Marcos Barbosa Nunes Silva (20221060250032) HOMOLOGADA
Marcos Eduardo Sousa Gomes (202410630035) HOMOLOGADA
Marcos Paulo Oliveira Rodrigues (20221060190277) HOMOLOGADA
Maria Clara Ferreira Rodrigues (20221060260151) HOMOLOGADA
Maria Clara Mendes da Silva (20221060210189) HOMOLOGADA
Maria Eduarda Alencar Cardoso (20221060210200) HOMOLOGADA
Maria Eduarda Bernardes Braga (202310230015) HOMOLOGADA
MARIA HELOíSA SANTOS ABREU
(202410200024) HOMOLOGADA

Marianny Nascimento Dias (20221060200019) HOMOLOGADA
MARYEVA MARTINS MENEZES (202410200018) HOMOLOGADA
Maykon Francisco De Alencar Oliveira
(202310220041) HOMOLOGADA

Michael Israel Sousa Santos (20181060630398) HOMOLOGADA
Michele Cabral Gomes (20191060250339) HOMOLOGADA
Nadima Julia Suterio de Oliveira (20201060630302) HOMOLOGADA
NADJA MOREIRA SANTOS (202410190014) HOMOLOGADA
Naianny Nunes de Oliveira (202410220030) HOMOLOGADA
Natalia Souza Barros (202410200031) HOMOLOGADA

Oliver Camargos Cordeiro (20211060190164) Não homologada, de acordo com o
item 4.1.2 edital

Olívia Rodrigues Alves (20221060190161) HOMOLOGADA
Olivia santos oliveira (202310200031) HOMOLOGADA
Pablo Ernandes Alves Santos (202310250007) HOMOLOGADA
Pablo Moreira Santos (202410630039) HOMOLOGADA
Pedro Henrique Araujo De Sousa (202410220057) HOMOLOGADA
Pedro Henrique Clementino Sousa
(20221060190269) HOMOLOGADA

Pedro Henrique Silva Dias (202310220039) HOMOLOGADA
Rafaela Ribeiro Dias Gomes (20221060190188) HOMOLOGADA
Rafiza de Mesquita Barbosa (202410220034) HOMOLOGADA
Rávylla de Souza Santos (202310220033) HOMOLOGADA

Raylton Oliveira da Cruz (202410220045) Não homologada, de acordo com o
item 4.1.2 edital

ROSA EMÍLIA NUNES VIEIRA DE MELO
(202310230006) HOMOLOGADA

RUTHY KEYLANNY SANTOS ARAÚJO
(202410210034) HOMOLOGADA

Samuel Vitor Rocha Lemos (20221060230279) HOMOLOGADA
Sarah Andrade Alves (202310200001) HOMOLOGADA
Sarah Oliveira Souza (202310230003) HOMOLOGADA
Sérgio Henrique de Souza Martins (202410630025) HOMOLOGADA
Shavio Amorim de Almeida Lima (202410230008) HOMOLOGADA
Simone Gonçalves (202410220011) HOMOLOGADA
Sofia Lorena Silva Araújo (202410200014) HOMOLOGADA
Steffany Luise Limeira Dias (20211060220187) HOMOLOGADA
Taylline de Oliveira Silva (202410220026) HOMOLOGADA
Thalita Micaelly Rosa de Araújo (20221060190218) HOMOLOGADA
Thallyson Kayk Carvalho Lima (20221060200167) HOMOLOGADA
Thiago Pereira dos Santos (20181060630363) HOMOLOGADA
Valéria Rodrigues de Souza (20221060200175) HOMOLOGADA
Verônica Alves Pereira (202410190001) HOMOLOGADA
Victoria Gabrielly Teixeira Bezerra (202310200020) HOMOLOGADA
Vilmar Vieira Soares (20201060630230) HOMOLOGADA
VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA (202310230009) HOMOLOGADA
Yasmim Nunes Da Silva (202410210044) HOMOLOGADA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Amanda Cristina Freitas Silva (202410220022) HOMOLOGADA
Andre de Assis Bastos Pereira (202410630034) HOMOLOGADA
Andressa Dias Rodrigues (202410200010) HOMOLOGADA
Anna Laura Brito Aguiar (202410190006) HOMOLOGADA
Anna Laura Pereira De Carvalho (202310190009) HOMOLOGADA
Beatriz Rodrigues da Silva (202410220027) HOMOLOGADA
Crisnanda Cardoso Martins (202310260004) HOMOLOGADA
Dayane Silva da Vida (202410210003) HOMOLOGADA
Eduardo Dias Souza Neto (202410630024) HOMOLOGADA
Emilio das Chagas Ribeiro (20201060630361) HOMOLOGADA
Erick de Almeida Cardoso (20221060210057) HOMOLOGADA
Ester Mikaelle Silva Cardoso (202410210025) HOMOLOGADA
Gabriel Ribeiro da SIlva (202410220012) HOMOLOGADA

Gabriela de Oliveira Vieira (20221060190056) Não homologada, de acordo com o
item 4.1.2 edital

Gabrielly de Caldas Lopes (202310210036) HOMOLOGADA
Giovani Ribeiro dos Anjos (202410200032) HOMOLOGADA
Gleydson Melo Noronha (202310220043) HOMOLOGADA
GUILHERME LOPES PORTO (202410630032) HOMOLOGADA
ISABELLY DUTRA REIS (202410200021) HOMOLOGADA
João Gabriel Castro matos (202410200006) HOMOLOGADA
João Marley de Melo Gonzaga (20221060190072) HOMOLOGADA
KALLYTA ALVES FERNANDES (202410220007) HOMOLOGADA
KAYLLO MARTINS ALENCAR (202310210003) HOMOLOGADA
Leonardo Sousa Nascimento (20211060630180) HOMOLOGADA
Letícia Luz Carneiro (202410250005) HOMOLOGADA
Lorena Pereira Cardoso Costa (202410220043) HOMOLOGADA
Lucas Vinicio Soares da Silva (202410220040) HOMOLOGADA
Luiz Carlos Júnior souza da Silva (202410200035) HOMOLOGADA
Luiz Eduardo Lima Campêlo (20221060200116) HOMOLOGADA
MARCELA DIAS MARTINS (202410190013) HOMOLOGADA
Marcos Barbosa Nunes Silva (20221060250032) HOMOLOGADA

Marcos Eduardo Sousa Gomes (202410630035) HOMOLOGADA
Maria Clara Mendes da Silva (20221060210189) HOMOLOGADA
MARIA HELOíSA SANTOS ABREU (202410200024) HOMOLOGADA
MARYEVA MARTINS MENEZES (202410200018) HOMOLOGADA
Michael Israel Sousa Santos (20181060630398) HOMOLOGADA
NADJA MOREIRA SANTOS (202410190014) HOMOLOGADA
Naianny Nunes de Oliveira (202410220030) HOMOLOGADA
Natalia Souza Barros (202410200031) HOMOLOGADA
Olívia Rodrigues Alves (20221060190161) HOMOLOGADA
Pablo Ernandes Alves Santos (202310250007) HOMOLOGADA
Pablo Moreira Santos (202410630039) HOMOLOGADA
Pedro Henrique Clementino Sousa (20221060190269) HOMOLOGADA
Pedro Henrique Silva Dias (202310220039) HOMOLOGADA
Rafaela Ribeiro Dias Gomes (20221060190188) HOMOLOGADA
Rafiza de Mesquita Barbosa (202410220034) HOMOLOGADA
Rávylla de Souza Santos (202310220033) HOMOLOGADA
ROSA EMÍLIA NUNES VIEIRA DE MELO
(202310230006) HOMOLOGADA

RUTHY KEYLANNY SANTOS ARAÚJO
(202410210034) HOMOLOGADA

Sérgio Henrique de Souza Martins (202410630025) HOMOLOGADA
Simone Gonçalves (202410220011) HOMOLOGADA
Sofia Lorena Silva Araújo (202410200014) HOMOLOGADA
Taylline de Oliveira Silva (202410220026) HOMOLOGADA
Verônica Alves Pereira (202410190001) HOMOLOGADA

POLIANA MARTINS MARINHO BARROS
Diretora-Geral do Campus Paraíso do Tocantins

Portaria REI/IFTO Nº 462/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado eletronicamente por Poliana Martins Marinho Barros,
Diretora-Geral Substituta, em 14/05/2024, às 12:39, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2378162 e o código CRC 7B284CAA.

Rodovia Br-153, Km 480, Distrito Agroindustrial — CEP 77600-000 Paraíso do Tocantins/TO — (63)
3361-0300

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23234.008113/2024-91 SEI nº 2378162

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0